ДОГОВОР     № -_________
на оказание услуг по предоставлению доступа к ресурсам системы  «Учет доходов и доходных поступлений»  ЕК  ИСУФР ».
г. Минск
«________»_________2011 г.
Республиканское унитарное предприятие «Главный расчетный информационный центр» Белорусской железной дороги (РУП «Главный расчетный информационный центр» БЖД), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице………..,  действующего на основании  Устава,  с одной стороны   и  …….., именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК,  в  лице  ……….., действующего    на    основании Устава,  с    другой    стороны,    заключили  настоящий  договор  о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя:

-  проведение  работ по регистрации  Заказчика  в  качестве  пользователя  информационной системы  «Учет доходов и доходных поступлений»  ЕК  ИСУФР  с  предоставлением  учетной  записи  пользователя и  пароля;

-  выполнение услуг по обеспечению круглосуточного Интернет доступа ЗАКАЗЧИКА к ресурсам информационной системы в части, касающейся ЗАКАЗЧИКА:

- просмотр лицевого счета;
- поиск отправок.
2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.  За выполненные услуги согласно настоящему договору ЗАКАЗЧИК ежемесячно выплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ суммы в соответствии с Прейскурантом цен (Приложение 1) в соответствии с действующими в Республике Беларусь законодательными и нормативными актами по ценообразованию. В случае изменения ценообразующих факторов, налоговой политики, после регистрации цен вышестоящей организацией, прейскурант цен обновляется и доводится до сведения ЗАКАЗЧИКА.

2.2.  ИСПОЛНИТЕЛЬ ежемесячно направляет ЗАКАЗЧИКУ счет-фактуру на оплату предлагаемых услуг в срок до 20 числа месяца, предшествующего отчетному.
2.3. ЗАКАЗЧИК оплачивает суммы, указанные в счетах-фактурах  до 1 числа отчетного месяца.
2.4 Датой оплаты услуг считается дата поступления денег на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ. Расчеты производятся в (валюта платежа).
2.5. Оказанные услуги ИСПОЛНИТЕЛЬ оформляет актом сдачи-приемки выполненных услуг и направляет его ЗАКАЗЧИКУ не позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным.
2.6.   ЗАКАЗЧИК в течение пяти дней после получения акта подписывает акт сдачи-приемки услуг или предоставляет мотивированный отказ от приемки услуг.

2.7.   ЗАКАЗЧИК направляет ИСПОЛНИТЕЛЮ подписанный акт сдачи-приемки выполненных услуг, в срок до 25 числа месяца следующего за отчетным. В случае непредставления ЗАКАЗЧИКОМ подписанного акта сдачи-приемки услуг ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе приостановить выполнение услуг, оказываемых по данному договору.
2.8.  При невыполнении условий оплаты ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе прекратить оказание услуг.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1.   За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.
3.2.  За несвоевременную оплату выполненных услуг ЗАКАЗЧИК оплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ неустойку в виде пени размере 0,15% от стоимости несвоевременно оплаченных услуг за каждый календарный день просрочки платежа.
4. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним решаются путем двусторонних переговоров.
4.2. В случае невозможности решить спорные вопросы путем двусторонних переговоров, все споры и разногласия подлежат рассмотрению в хозяйственных судах Республики Беларусь в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
5. ФОРС-МАЖОР
5.1.   Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы: стихийными бедствиями, войной и военными действиями, законодательными актами и актами органов власти и управления, возникшими после заключения договора и препятствующими его выполнению.
5.2.   Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлекло неисполнение обязательств одной из сторон в срок, установленный настоящим договором, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.
5.3.   Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств, должна незамедлительно сообщить другой стороне о начале (прекращении) вышеуказанных обстоятельств, что должно быть подтверждено соответствующими государственными органами или организациями. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает стороны права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1.   Действие настоящего договора распространяется только на предоставление доступа к информации, касающейся ЗАКАЗЧИКА.

6.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется информировать ЗАКАЗЧИКА о плановых остановках информационной системы на срок более 30 минут.
6.3.  ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за искажение реквизитов грузоотправителем при оформлении отгрузочных и сопроводительных документов.
6.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ не имеет права использовать данные, полученные от ЗАКАЗЧИКА, а равно данные, которые стали ему известны при исполнении настоящего договора, в целях, не предусмотренных договором, передавать указанные данные третьим лицам.
6.5. Приложение является неотъемлемой частью настоящего договора.
6.6.  Ни одна из сторон не имеет права передавать права и обязательства по настоящему договору третьей стороне без письменного разрешения другой стороны.

6.7. В случае отказа ЗАКАЗЧИКА от услуг по данному договору, внесенная на счет Исполнителя предоплата возврату не подлежит.

6.8. Исполнитель оставляет за собой право ограничивать количество одновременных соединений  до  трех  для  одной  учетной  записи  пользователя.
6.9. Любые изменения, кроме Прейскуранта цен, и дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены Дополнительным соглашением, подписаны уполномоченными представителями обеих сторон, после чего становятся его неотъемлемой частью.
6.10. В случае отказа ЗАКАЗЧИКА от услуг по новым ценам договор считается расторгнутым по инициативе ЗАКАЗЧИКА.

6.11. При изменении наименования, юридического адреса, банковских и других реквизитов стороны немедленно уведомляют друг друга по телефаксу и в письменном виде почтой.
6.12.  Стороны могут расторгнуть по собственной инициативе настоящий Договор после письменного уведомления другой стороны не менее чем за 30 календарных дней. На дату расторжения производятся взаиморасчеты между сторонами.
6.13.  Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются законодательством Республики Беларусь.
6.14.  Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному - для каждой стороны.

7.     СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор вступает в силу с момента его двухстороннего подписания и действует по 31 декабря 20__ г.
7.2. Договор считается продленным на каждый последующий календарный год, если ни одна из Сторон не заявит о его расторжении не менее, чем за 30 календарных дней до окончания срока действия настоящего Договора.
8.   ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
8.1.   ИСПОЛНИТЕЛЬ:   Республиканское  унитарное  предприятие  «Главный  расчетный информационный центр» Белоруской железной дороги
                      Юридический адрес
                      Р/с
                      Банковские реквизиты

                      Местоположение банка

8.2. ЗАКАЗЧИК:
                      Юридический адрес

                      Р/с

                      Банковские реквизиты

                      Местоположение банка

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК
___________________/ …………./

       ________________/ ………………/

подпись                                                                   подпись
М.П.                                                                        М.П.